

## Håndtering af vand i sydvestlige hjørne af skovbørnehavens legeplads

24/7501 Åben Sag

### Sagsgang

BUU

### Sagsfremstilling

I forbindelse med de store nedbørsmængder i vinteren 2023 har der periodevis samlet sig vand i større vandpytter i det sydvestlige hjørne af Skovbørnehavens legeplads. Dette har givet anledning til iværksættelse af nærmere undersøgelser.

Undersøgelserne viser, at samlingen af vand skyldes, at overfladevand fra tag- og forpladsareal fra GIC ledes til det pågældende område.

Da GICs forplads blandt andet anvendes som parkeringsplads, har det været relevant at undersøge, hvorvidt der forefindes visse sundhedsskadelige stoffer i jorden i det sydvestlige hjørne af Skovbørnehavens legeplads. Undersøgelsen viser, at der ikke er nogen risiko forbundet med at anvende området som legeplads. Ud fra et forsigtighedsprincip er der den 27. september 2024 desuden indsamlet en vandprøve fra området. Resultater af vandprøven forventes at foreligge medio oktober.

Forvaltningen har bedt Rambøll vurdere mulige løsninger for fremtidig håndtering af regnvand i det sydvestlige hjørne af Skovbørnehavens legeplads. De mulige løsninger, og udgiften forbundet hermed, fremgår af nedenstående tabel:

Løsning	Vurderet udgift
1. Hegn omkring sydvestlige område af Skovbørnehavens legeplads	137.400 kr.
2. Overløbsrende, der leder vand fra Skovbørnehavens sydvestlige hjørne til område syd for Skovbørnehaven	61.100 kr.
3. Regnvand fra GIC ledes til ny skovsø uden for Skovbørnehavens legeplads	1.436.500 kr.

En uddybende beskrivelse af løsningsmulighederne, resultater af jordundersøgelser og undersøgelse af eksisterende kloakforhold fremgår af vedhæftede bilag.

En gennemførelse af mulighed 1 og 2 løser ikke det grundlæggende problem med, at vand ledes til Skovbørnehavens legeplads. Ved en gennemførelse af mulighed 2 eller 3 vil det være hensigtsmæssigt med en forudgående dialog med spejderne, som har adgang til hytte og udearealer på kommunalt ejet jord syd for Skovbørnehaven. Der er ikke optaget dialog med spejderne på nuværende tidspunkt.

Det skal bemærkes, at forholdet ikke vurderes at medføre forskydninger i tidsplanen for etablering af den nye skovbørnehave.

Det skal desuden bemærkes, at Miljø- og Teknikudvalget på sit møde den 28. oktober 2024 behandler et forslag til lokalplan for området. Lokalplanen er udarbejdet således, at planen ikke forhindrer en gennemførelse af de ovenfor anførte løsningsmuligheder.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Sagen kan ses i sammenhæng med klimasikring.

### **Økonomiske konsekvenser**

De økonomiske konsekvenser afhænger af, hvordan forholdet håndteres. Der er ikke afsat midler til håndtering af forholdet.

### **Indstilling**

Velfærdsdirektøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

### **Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 10-10-2024**

Godkendt.

Fraværende:

Bente Hedegaard (A)

**Bilag:**

1 -	Åben	Samlet materiale vedr. håndtering af regnvand ved	(98071/24) (H)
3677771		Skovbørnehaven, Grenaa	